ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 367/UBND-NV
V/v rà soát, thống kê và thành

lập Ban Quản lý các cơ sở

tín ngưỡng trên địa bàn thị xã

Hương Trà, ngày   28   tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường trực thuộc thị xã.

 Căn cứ Luật Tín ngưỡng tôn giáo năm 2016, nhằm tăng cường công tác

quản lý nhà nước đối với các cơ sở tín ngưỡng trên địa bàn thị xã, UBND thị xã

yêu cầu UBND các xã, phường tiến hành một số nội dung sau:

1. Tiến hành rà soát, thống kê, lập danh sách các cơ sở tín ngưỡng trên địa

bàn xã, phường quản lý;

2. Hướng dẫn các cơ sở tín ngưỡng thành lập Ban Quản lý hoặc đăng ký

người đại diện theo đúng  quy định tại Bộ luật Dân sự 2015 và Luật Tín ngưỡng

tôn giáo 2016.

Nhận được Công văn này, yêu cầu UBND các xã phường nghiêm túc triển

khai và có báo cáo (theo mẫu đính kèm) gửi về UBND thị xã (qua Phòng Nội

vụ) trước ngày 15/3/2023./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2023-03-02T14:22:43+0700